

A.B.  
im.  
W.  
Łódź

## Pierwsze plenarne posiedzenie CKKP z udziałem E. Gierka

22 bm. odbyło się pierwsze plenarne posiedzenie Centralnej Komisji Kontroli Partyjnej wybranej przez Komitet Centralny PZPR na pozjazdowym I Plenum.

W toku obrad, w których wziął udział i sekretarz KC PZPR Edward Gierka, przewodniczący CKKP Stefan Miaszka omówił główne założenia pracy komisji. Wybrano 9-osobowe Prezydium CKKP, do którego obok S. Miaszki weszli: Stanisław Pawlak, Roman Gajzler i Stanisław Mleczko - wiceprzewodniczący CKKP oraz Stefan Bedkowski, Krystyna Borowska, Jan Brociek, Jan Cieślak i Zygmunt Stepien. Utworzono również zespoły orzekające.

## Kurt Waldheim - sekretarzem generalnym ONZ

Zgromadzenie Ogólne Narodów Zjednoczonych wybrało w środę Kurtha Waldheima, ambasadora Austrii w ONZ, na stanowisko sekretarza generalnego Organizacji Narodów Zjednoczonych. Funkcję tę powierzone mu na okres pięcioletni, począwszy od 1 stycznia 1972 roku.

Wyboru dokonano jednomyślnie.

## Szejk Rahman zwolniony z więzienia

Rozgłoszenia pakistańska podała w środę - jak donosi Agencja Reutersa z Rawalpindi - że szek Muddibur Rahman został uwolniony z więzienia w Pakistanie Zachodnim i umieszczony w areszcie domowym. Radio nie podało jednak, w jakiej miejscowości się on znajduje.

Jak wiadomo, szek Muddibur Rahman, przywódca Ligi Awami, został pozbawiony wolności przez władze Pakistanu 25 marca br., po wystąpieniach na rzecz rozszerzenia autonomii Pakistanu Wschodniego.

## Kolejna runda SALT - 4 stycznia 1972 r.

Ostatnie w tym roku rozmowy radziecko-amerykańskie w sprawie ograniczenia zbrojeń strategicznych (SALT) trwały dzisiaj w stolicy Austrii godzinie i 40 minut.

Negocjatorzy uzgodnili, że kolejne spotkanie odbędzie się 4 stycznia 1972 r.

Cena 50 gr



Łódź, czwartek 23 grudnia 1971 roku

Rok XXVII

Nr 304 (7276)

# DZIENNIK ŁÓDZKI

- Uchwalenie planu i budżetu na rok przyszły
- Udzielenie rządowi absolutorium za rok 1970
- Zmiany w składzie Rady Ministrów

## Uchwalenie Ustawy Konstytucyjnej o upływie V kadencji Sejmu

WCZORAJ W GODZINACH POPÓLUDNIOWYCH SEJM ZAKOŃCZYŁ DWUDNIOWE PLENARNE POSIEDZENIE. IZBA UCHWAŁIŁA PLAN I BUDŻET NA ROK PRZYSZŁY ORAZ UDZIELIŁA ABSOLUTORIUM RZĄDOWI ZA JEGO DZIAŁALNOŚĆ W OKRESIE OD 1 STYCZNIA DO 31 GRUDNIA 1970 R. PROGRAM SOCJALNO-GOSPODARZY NA ROK PRZYSZŁY JEST - JAK TO POWSZECHNIE AKCENTOWANO W DEBACIE GENERALNEJ - DALSZĄ KONKRETYZACJĄ LINII PRZEWODNICZĄCYCH PRZEZ VII I VIII PLENUM KOMITETU CENTRALNEGO ORAZ ZINTENSYFIKOWANYM PROCESEM URZECZYWIESTNIANIA WSKAZAN ZAWARTYCH W UCHWALE VI ZJAZDU „O DALSZY SOCJALISTYCZNY ROZWOJ PRL”.

D rugiego dnia obrad Izba zaaprobowwała wnioski o skrócenie kadencji obecnej Sejmu do 15 lutego 1972 roku oraz zaakceptowała przyspieszenie wyborów powszechnych do najwyższej reprezentacji narodu, jaką jest Sejm. Jest to zgodne z opinią wyrażoną przez VI Zjazd PZPR, partia przez ZSL i SD.

Na wniosek prezesa Rady Ministrów Sejm zatwierdził zmiany w składzie rządu. Nowymi ministrami zostali: w Ministerstwie Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych - AŁOJZY KARKOSZKA, Finansów - STEFAN JĘDRYCHOWSKI, Kultury i Sztuki - STANISŁAW WRONSKI, Spraw Zagranicznych - STEFAN OLSZOWSKI, Spraw Wewnętrznych - WIESŁAW OCIEPKA.

(Zyciorisy zamieszczamy na str. 2).

W drugim dniu obrad Sejm kontynuował debatę nad projektem planu i budżetu na rok przyszły oraz sprawozdaniem z wykonania zadań gospodarczych i budżetowych za rok 1970. Dyskusjanci poruszyli szeroki wachlarz problemów, podkreślając ambitny program rozwoju kraju i wskazując na rezerwy, których wykorzystanie zapewniłoby pomyślne jego zrealizowanie.

Wiele dyskusyj dotyczyło również sprawy inwestycyjnych i jakościowego doskonalenia syste-

mu inwestowania i budownictwa. Pos. LEON LENDZION (bezp.) charakteryzując przy-sztoroczny plan inwestycyjny wskazał, że jego najistotniejszą cechą polega na tym, iż zapewnienie odpowiednich środków na cele produkcyjne i dalsze unowocześnianie podstawowych gałęzi produkcji nie odbywa

się kosztem - jak to miało miejsce w przeszłości - rozwoju tzw. przemysłów konsumpcyjnych. Zwrócił on m. in. również uwagę na konieczność jak najszybszego zwiększenia mocy przerobowej przedsiębiorstw budowlano - montażowych. Podkreślił też potrzebę organizowania własnego wyk-

## Teraz nastał czas działania Premier Jaroszewicz podsumowuje sejmową debatę (Skrót)

W toku aktywnej, nacechowanej gospodarskim podejściem debaty, jaka toczyła się nad rządowymi projektami planu i budżetu w komisjach i na posiedzeniu plenarnym, projekty te uzyskały aprobatę, zostały wzbogacone cennymi wnioskami. Wymiana opinii na forum Sejmu, a także między Sejmem i rządem, wy-kazała zgodność poglądów, że wszelkie kierunki i zadania gospodarki narodowej zostały ustalone słusznie, tak samo jak środki i sposoby ich realizacji.

Mamy obecnie jasno wytyczone cele. Wiemy czego pragniemy, na co nas stać i co należy robić. Teraz nastał czas dzia-

łania. W rozpoczętej po zakończeniu zjazdu pracy nad realizacją jego uchwały - każda organizacja gospodarcza, każdy zakład musi bezwzględnie i jasno określić swoje miejsce i zadania, musi podjąć niezbędne kroki, aby aktywności ludzi pracy stworzyć jak najbardziej sprzyjające warunki. Wychodząc z tych założeń rząd przystąpił bezwzględnie do ustalania odpowiedniego programu i harmonogramów prac. Rząd przyjął zasadę, że każdy szczebel administracji i każde przedsiębiorstwo wykonuje w tej mierze samodzielnie to wszystko, co może zrobić we własnym zakresie, a jedynie sprawy wykraczające poza jego kompetencje przekazuje jednostkom nadrzędnym.

Kładziemy nacisk, aby pracy tej towarzyszyła atmosfera wzajemnego współdziałania, samodzielności i twórczych rozwiązań, wolna od formalizmu i biurokratycznych obciążeń.

Cheśmy działać tak, aby nie uронić z bogatego dorobku dyskusji przed zjazdem i na zjeździe, że skarbnicy naszych wspólnych, narodowych przemysłów i doświadczeń, aby pogłębiać w ten sposób zaufanie społeczeństwa do naszej polityki.

Zadania planu na rok 1972 oraz przeznaczone na ich realizację środki stanowią konkretyzację potwierdzonej na zjeździe polityki społeczno-gospodarczej partii.

Założenia planu, a także przyjęte zadania dodatkowe, są w pełni realne. Będziemy je wykonywać w atmosferze powszechnego poparcia dla polityki partii, a jednocześnie w znacznie korzystniejszych warunkach ekonomicznych.

## W 93 roku życia M. Ćwiklińska pisze pamiętniki

Nestorka polskiej sceny Mie-cysława Ćwiklińska, która 1 stycznia 1972 roku rozpocznie 93 rok życia, może nadal służyć przykładem energii i żywotności. Pani Mieczysława nie spoczywa na laurach: przy współpracy Alicji Okońskiej i Andrzeja Grzybowskiego pisze swe pamiętniki, które obejmą okres od początków jej długoletniej kariery artystycznej po dzień dzisiejszy.

Książka, która obfitować będzie w liczne ilustracje, ukazuje się nakładem „Iskier” w roku przyszłym.

## Nowi ministrowie



STEFAN OLSZOWSKI minister spraw zagranicznych



WIESŁAW OCIEPKA minister spraw wewnętrznych



STEFAN JĘDRYCHOWSKI minister finansów



AŁOJZY KARKOSZKA minister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych



STANISŁAW WRONSKI minister kultury i sztuki

## Prezydent Dorticoz w Moskwie Rozmowy radziecko-kubańskie

Na Kremlu rozpoczęły się wczoraj rozmowy radziecko-kubańskie, w których uczestniczą: członek Biura Politycznego KC KPZR, przewodniczący Rady Ministrów ZSRR Aleksiej Kosygin, sekretarz KC KPZR Konstantin Katuszew i członek Biura Politycznego i Sekretariatu KC Komunistycznej Partii Kuby, prezydent Republiki Osvaldo Dorticoz Torrado.

W czasie rozmów prowadzonych w atmosferze bratniej przyjaźni, serdeczności i wzajemnego zrozumienia rozpatrzono sprawy dotyczące dalszego rozwoju i pogłębienia wszechstronnej współpracy Związku Radzieckiego i Kuby w interesach narodów obu krajów. Dokonana została także wymiana poglądów na temat obecnej sytuacji międzynarodowej. Rozmowy będą kontynuowane.

W środę prezydent Kuby odwiedził Mauzoleum Lenina i złożył tam wieniec. Uczcił on pamięć wielkiego przywódcy mas pracujących minutą milczenia. Osvaldo Dorticoz Torrado oddał także hołd żołnierzom

## Chile odpięra ataki reakcji

Od listopada istniała w Chile zaostrzona sytuacja, spowodowana antyrządowymi wystąpieniami wrogów rządu demokratycznego. Rząd wprowadził w prowincji Santiago stan wyjątkowy, a następnie godzinę policyjną w stolicy.

Sytuacja została opanowana. Stan wyjątkowy i godzina policyjna zostały zniesione.

radzieckim, którzy polegli w walce z hitlerowskim najeźdźcą. Złożył on wieniec na Grobie Nieznanego Żołnierza pod murem kremleńskim.

## Wśród oliar Pasza Christowa Katastrofa bułgarskiego samolotu

We wtorek późnym wieczorem rozbił się na lotnisku w Sofii bułgarski samolot pasażerski, na którego pokładzie znajdowało się 73 pasażerów i członków załogi.

Bułgarska agencja prasowa podała, że nie było obokrajowców wśród pasażerów samolotu, który we wtorek rozbił się na lotnisku w Sofii. Zginęło 28 osób, wśród nich znana piosenkarka, 25-letnia Pasza Christowa. Uratowało się 45 osób. Agencja podała, że powołano komisję rządową, która ustali przyczynę katastrofy.

## Już jutro w kioskach „RUCHU”

### 12 stron „DŁ”

- ▲ O hetmanie astrologów
- ▲ Co pan Zagłoba jadał?
- ▲ Ludzie i ikony
- ▲ Pierwsza gwiazdka
- ▲ Chrystus z Adenu
- ▲ Gdzieś w środku Europy
- ▲ Państwowa kariera chłopskiego mazura
- ▲ Okolice nieba...
- ▲ „Potop” w Częstochowie!

## DO WYGRANIA w KONKURSACH

Wyjątkowo cenne i atrakcyjne nagrody! Wiele niespodzianek, krzyżówek!



„Surokka w kubrak ze żrebiczej skóry sieraśca na wierzch ubrany, z szablikiem okrutnym, całkiem do Ryszarda Flipskiego był niepodobny...”

Foto: J. Potęga

# Teraz nastal czas dzialania Uchwalenie Ustawy Konstytucyjnej

(Dokonczenie ze str. 1)

tempa rozwoju i unowocześnienia gospodarki.

Jest kilka zagadnień szczególnie ważnych.

**PO PIERWSZE:** umacnianie równowagi rynkowej, nie tylko poprzez ilościowy wzrost produkcji, ale także poprzez poprawę jakości artykułów rynkowych.

**PO DRUGIE:** usprawnienie działalności inwestycyjnej, doprowadzenie do szybkiego i efektywnego wykorzystania każdej złotówki inwestycyjnej.

**PO TRZECIE:** dalsze unowocześnienie przemysłu. Przed przemysłem stawiamy również ważne zadanie podjęcia dodatkowej produkcji, która przeznaczona zostanie głównie na rynek, poprawę kooperacji i na eksport.

**PO CZWARTE:** pełna realizacja zadań handlu zagranicznego, bowiem ta sfera działalności gospodarczej odegra w 1972 r. znacznie większą niż dotychczas rolę w tworzeniu dochodu narodowego.

**PO PIĄTE:** intensyfikacja produkcji rolnej. Wysiłek rolników i służby rolnej będzie znacznie aktywniej wspierany przez wszystkie działy gospodarki.

**PO SZÓSTE:** znaczenie aktywniejszy udział w realizacji planu pracowników frontu nauki i techniki.

**PO SIÓDME:** wzmoczenie wysiłków wokół dalszej poprawy warunków pracy i życia ludności. Zakładamy wzrost pieniężnych dochodów ludności w przyszłym roku bardzo wysoki. Podstawowa część tych dochodów stanowi wzrost płac. Zgodnie z przyjętymi przez VI Zjazd PZPR założeniami, przyśpieszamy do realizacji, decyzję o podwyższeniu płac niektórych grup pracowników, włączając w to przebudowę zasad wynagradzania w kierunku stworzenia efektywnie działającego instrumentu zachęty materialnej.

Stopniowo wyrównujemy również dysproporcje w poziomach wynagrodzeń. Ogółem regulacja płac obejmie ponad 1 mln robotników i pracowników, w szczególności branż o niskim poziomie zarobków, w tym nauczycieli całego polskiego szkolnictwa.

Szeroki jest również program socjalny. Wyrazem tego jest wzrost wydatków bieżących budżetu państwa na cele socjalne i kulturalne oraz ubezpieczenia społeczne (łącznie z wydatkami funduszu emerytalnego) ze 125 mld zł w 1971 r. do 140 mld zł w 1972 r. Dalsze zwiększenie tych wydatków przekracza aktualne możliwości finansowe państwa.

Rozszerzamy także wydatki na budownictwo mieszkaniowe i komunalne. Musimy być jednak świadomi, że rozmiarzy rozwiązań będą takie, na jakie zezwoli skala wypracowanych środków, rosnąca wydajność pracy, powszechna oszczędność materiałów i pieniędzy państwowych oraz gospodarność.

Rok 1971, przyniósł również istotne zmiany w treści i formach pracy Sejmu. Wydatnemu ożywieniu uległa ustawodawcza i kontrolna funkcja naszego parlamentu.

Donosił jest udział Sejmu w kształtowaniu twórczego klimatu politycznego, sprzyjającego aktywizacji zawodowej i społecznej ludzi pracy, w zapewnieniu pomyślniejszej realizacji rosnących zadań, w wypracowywaniu kierunków i strategii społeczeństwa.

razem z ekonomicznym rozwojem kraju. Wymownym, kolejnym tego dowodem była debata nad projektem planu i budżetu. Pomysłowa realizacja tego programu stanowić będzie poważny krok na drodze konsekwentnego wcielania w życie programu społeczno-gospodarczego nakreślonego przez VI Zjazd partii.

**Celowość wcześniejszego rozpisania wyborów do Sejmu**

**Wystąpienie posła J. Tełchmy (Skrót)**

**PROJEKT USTAWY KONSTYTUCYJNEJ, który referuje w imieniu klubów poselskich PZPR, ZSL i SD, w swojej treści i formie stanowi jednorazową poprawkę do konstytucji.**

Odwolam się na początku do uchwały VI Zjazdu PZPR, w której uznana została celowość inicjatywy wcześniejszego rozpisania wyborów do Sejmu. Sprawa ta została przedyskutowana w dniu 18 grudnia przez komisję porozumiewawczą partii i stronnictw politycznych, a także przez kierownictwo Frontu Jedności Narodu w dniu 18 grudnia br.

Program rozwojowy Polski uchwalony przez VI Zjazd PZPR ukształtował się w praktyce, działaniu i dyskusji na płaszczyźnie wewnątrzpartyjnej i równocześnie ogólnonarodowej, przy aktywnym uczestniczeniu również naszego Sejmu.

Obecnie zadaniem polega na tym, aby wyzwolić możliwie największe sily realizacji dla urzeczywistnienia nakreślonych celów.

Mówię o tym, ponieważ chce wyrazić wspólne przekonanie PZPR i stronnictw sojuszniczych, że uchwały VI Zjazdu powinny być przekształcone w program wszystkich sil społecznych. Jest więc, celowo rozpisanie wyborów i wyłonienie Sejmu, który przekształci nasz ogólny program w konkretny plan społeczno-gospodarczego rozwoju Polski do 1975 roku. Uchwalenie takiego planu i sprawowanie kontroli nad jego realizacją byłoby jednym z najważniejszych zadań nowego Sejmu, tym bardziej, że nie chodzi wyłącznie o decyzje z zakresu roku 1973, lecz także o przedyskutowanie i potwierdzenie kierunku rozwojowego na dłuższy okres czasu. Celowo będzie zapewne rozważenie w przyszłości problemu zharmonizowania rytmu planów 5-letnich i kadencji Sejmu podobnie, jak to stwierdzono na Zjeździe w odniesieniu do kadencji Komitetu Centralnego PZPR.

(Dokonczenie ze str. 1)

Nadal odczuwa się braki zaopatrzenia w mięso, masło i niektóre artykuły przemysłowe. Nie ma jednak zasadniczych zakłóceń, ani obaw, aby one wyszły poza kontrolę. Nie ma też uciążliwej niepewności.

**Problemy rozwoju rolnictwa** oraz zagadnienia wsi znajdowały się w centrum wystąpienia posła: STANISŁAWA KOWALSKIEGO (PZPR) i JANINY KUBICKIEJ (ZSL).

Oswajał się pos. PELLAGH DOLATA (ZSL) był sprawą związaną z wprowadzeniem od 1 stycznia 1972 r. ubezpieczeń leczniczych dla 6,5 mln ludności rolniczej. Podkreśliła ona, że będzie to miało doniosłe znaczenie dla poprawy stanu zdrowia mieszkańców wsi.

**Problemy udziału bezpartyjnych w budownictwie socjalnym kraju, podnoszenie znaczenia pracy, jako głównego kryterium oceny ludzi, a także sprawy związane z doskonaleniem sposobów uruchamiania energii społecznej** — był m. in. tematem wystąpienia pos. TADEUSZA MAZOWIECKIEGO (Bezpr. „Znak”) i pos. ZYGMUNTA FILIPOWICZA (Bezpr. Chss).

Pierwszy z nich podkreślił, że całe społeczeństwo wiąże wielkie nadzieje z zapowiadaną reformą systemu zarządzania gospodarką narodową i państwem, widząc w niej podstawy dla bardziej racjonalnego wykorzystania wysiłku wkładanego w szybki rozwój kraju.

Drugi ze wspomnianych posłów oświadczył, że wierzący przyjmują z zadowoleniem program polityki wyznaczonej przez państwo. Podkreślił, że w stosunkach między państwem i Kościołem, rzeszowy charakter prowadzonych między nimi rozmów. Kierownictwo Kościoła katolickiego — powiedział — nie może w tych rozmowach zapanować socjalistyczny charakter naszego państwa, prowadzić swiej misji w oderwaniu od realiów naszego kraju.

Z niektórymi sprawami wyżej poruszymy korespondentem wystąpienie pos. JERZEGO

HAGMAJERA, który w imieniu klubu poselskiego „Pax” wyraził zadowolenie z decyzji rządu o nawiązaniu kontaktów ze stolicą apostołską. Jest to ważny element rozwoju akceptowanego przez całe społeczeństwo polityki międzynarodowej naszego państwa.

Niektóre zagadnienia polityki naukowej oraz zadania nauki w realizacji planu na rok przyszły były tematem wystąpienia pos. JANUSZA STALINSKIEGO (Bezpr.).

Pos. WIKTOR WRÓBEL (ZSL) poświęcił swoje przemówienie sprawie rozwoju handlu wewnętrznego.

W wielu wystąpieniach przejawiały się zagadnienia dotyczące programu socjalnego na 1972 rok. Mówcy wskazywali na ogromną rolę realizacji tego programu w podniesieniu poziomu warunków życia ludności, a także utrzymania klimatu aktywności społecznej. Wokół spraw socjalnych koncentrowały się zwłaszcza wystąpienia posłów: MARI MU-CZAREK (PZPR) i JANA FRANKOWSKIEGO (Bezpr.).

Pos. JAN FRANKOWSKI podkreślił, że w trakcie realizacji planu i budżetu na 1972 r., mogą zaistnieć korzystne warunki dla lepszego rozwiązywania szeregu ważnych potrzeb społecznych. Do takich zaliczył on m. in. potrzeby starszego człowieka.

Na zakończenie debaty generalnej głos zabrał przewodniczący Rady Ministrów PIOTR JAROSZEWICZ. (Omówienie przemówienia podajemy oddzielnie).

Następnie Sejm powołał uchwałę o Narodowym Planie Gospodarczym na rok 1972 i uchwalił ustawę budżetową na rok 1972. Ustawa udzieliła rządowi absolutorium za rok 1970.

Z kolei Izba uchwaliła pro-

ponowane przez premiera zmiany w składzie Rady Ministrów.

Następnie Sejm wysłuchał odpowiedzi na interpelację 8 posłów.

Sejm przystąpił następnie do ostatniego punktu porządku dziennego Do ROZPATRZENIA PROJEKTU USTAWY KONSTYTUCYJNEJ O UPLYWIE KADENCJI SEJMU PRL. W myśli projektu kadencja Sejmu wybranego 1 czerwca 1969 r. upływa 15 lutego 1972 r. Oznacza to jednocześnie potrzebę przeprowadzenia wyborów do nowego Sejmu — VI kadencji. Projekt stanowi jednorazową poprawkę do Konstytucji. Projekt przedstawił i uzasadnił w imieniu wszystkich klubów poselskich pos. JÓZEF TEJCHMA. (skrót wystąpienia obok).

Izba uchwaliła projekt ustawy konstytucyjnej przy jednym głosie wstrzymującym się.

Po wyczerpaniu porządku dziennego zabrał głos marszałek Sejmu BYZMA GALA, który podkreślił, że obecne posiedzenie było ostatnim posiedzeniem w bieżącym roku i być może ostatnim w I kadencji Sejmu. Była to kadencja krótsza, ale bogata w wydarzenia.

W związku z nadchodzącym Nowym Rokiem marszałek Sejmu w imieniu Prezydium wyraził postom serdeczne podziękowanie za zaufanie i za bardzo dobrą współpracę. Życzył im, a za ich pośrednictwem obywatelom Polski Ludowej — wszystkiego najlepszego w Nowym Roku. Najgorętszym, wspólnym życzeniem nas wszystkich — powiedział marszałek — jest, aby rozkwitała nasza ludowa ojczyzna, by coraz lepiej, dostojnie i szczęśliwie żyło się nam wszystkim.

Na tym Sejm zakończył dwudniowe obrady.

## Nowa polityka gospodarcza plus aktywność społeczna...

(Od naszego sprawozdawcy parlamentarnego)

Prace nad projektem planu i budżetu trwały od dłuższego czasu w komisjach sejmowych, co pozwoliło na wyczerpującą wymianę poglądów między Sejmem a rządem, pozwoliło na wprowadzenie uznanych za niezbędne zmiany i poprawki. Zakończona wczoraj dwudniowa debata plenarna skoncentrowała uwagę na problemach o charakterze ogólniejszym, na określonych kierunkach rozwoju gospodarki i podniesienia poziomu życia społeczeństwa oraz na

środkach cele te zapewniających. W wystąpieniach posłów znalazł wyraz pełna aprobata społeczna dla dotychczasowych i planowanych zamierzeń władz.

Ponieważ plan na rok przyszły jest wstępny etapem wyznaczania perspektywicznych zamierzeń, postawione zasady zamierzeń, postawione zasady realizacji, w szczególności, jak to stwierdzono na Zjeździe w odniesieniu do kadencji Komitetu Centralnego PZPR.

budownictwa tylko jeden asortyment nie wymaga reklamacji. Zwłaszcza uwagę też, iż warunkiem wysokiej jakości produkcji jest postęp techniczny. W związku z tym sformulowano postulat wprowadzenia zasady odpowiedzialności za wprowadzanie postępu technicznego.

**KOMPLEKS SPRAW ROLNIC-TWA**, ze względu na jego decydującą rolę w żywności, przewijał się w wystąpieniach wielu posłów. M. in. podkreślano, aby stworzone ostatnimi rządowymi warunkami do aktywnej inwestycyjnej nie zostały zmarnowane niewystarczającym zaopatrzeniem w maszyny i materiały budowlane. Niedostatek w stosunku do wzrostu zadań gospodarczych nakładły na rozwój handlu wewnętrznego powinny zbilansować odpowiednio w ogólnym aparacie handlu do maksymalnego i racjonalnego wykorzystania rezerw. Takie same zadania widać postawie przed instytucjami kierującymi usługami, ze względu na to, że tempo ich rozwoju — wyższe niż w br. — nie odpowiadają nadal dynamice wyznaczonej tej dziedzinie w założeniach planu 5-letniego.

Jako jeden z ważnych elementów powstającego planu perspektywicznego postulowano opracowanie ZASAD RACJONALNEGO KSZTAŁCENIA. Na kładą na oświata i szkolnictwo wyższe będą, jak wiadomo, znaczące. Przy ocenie liczb należy uwzględnić też fakt, iż demograficzny młodzieży w wieku szkolnym, co relatywnie zwiększa wysokość nakładów na ten cel. Podkreślając ten stan, zwrócono jednocześnie uwagę, że do szkół średnich pełna i studia wyższe zapewniamy liczbę młodzieży zbyt niskiej jak na potrzeby drugiej połowy XX wieku i jak na ukształtowany już zakres aspiracji społecznych. Drabina oświaty jest często nadal zbyt stroma dla dziecka wiejskiego wskutek m. in. dużej odległości od szkoły, zwłaszcza średniej, wskutek braku internatów. Nie przyniosła się do efektywności badań naukowych dysproporcja między wyposażeniem w aparaturę naukową, a stanem twórczych pracowników badawczych. I tak Min. Szkolnictwa Wyższego zatrudnia ok. 70 proc. stanu kadrowego naukowców, a posiadał tylko 32 proc. szczególnie cennej aparatury badawczej. PAN dysponuje 9,5 proc. takiej aparatury. Z kolei stosunkowo dobrze wyposażone instytucje resortowe wykazują tylko 33,5 proc. pracowników badawczych.

Niewątpliwym osiągnięciem jest 4,5-krotny wzrost od 1950 roku liczby ludzi ze średnim i wyższym wykształceniem. Ludziom tym nie zapewnia się jednak wystarczającej ilości gazet, czasopism i często książek.

**BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE** ze znanych powodów jest przedmiotem stałego zainteresowania społecznego. Wiadomo, że przystość liczby izb jest limitowana ograniczonymi terenami uzbrojonymi — mimo przeznaczania na ten cel dodatkowo w 1971 r. 1 mld zł — oraz znanym deficytem materiałów budowlanych i instalacyjnych. Nie jednak nie usprawiedliwia faktu, że m. in. z 20 artykułów instalacyjnych i 25 przemysłowych potrzebnych dla

## Życiorysy nowych ministrów

Stefan Olszowski

Urodził się 28 sierpnia 1931 r. w Toruniu, w rodzinie nauczycielskiej. W czasie nauki w szkole średniej był działaczem Związku Harcerstwa Polskiego, pełniąc m. in. funkcje komendanta hufca w pow. Włocławek. Jednocześnie był aktywistą Związku Młodzieży Polskiej. W czasie studiów na Uniwersytecie Łódzkim działał aktywnie w Związku Młodzieży Polskiej, w Zrzeszeniu Studentów Polskich i Akademickim Związku Sportowym. Pełnił m. in. funkcje przewodniczącego Rady Uczelnianej i Rady Okręgowej ZSP oraz członka Prezydium Zarządu Łódzkiego ZMP. Ukończył studia wyższe na Uniwersytecie Łódzkim i uzyskał magisterium z zakresu filologii polskiej.

W latach 1956—1960 przewodniczył Radzie Naczelnej Zrzeszenia Studentów Polskich i wchodził w skład Sekretariatu KC ZMP. Przez następne lata pełnił funkcję sekretarza Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Poznaniu. W 1963 r. objął obowiązki kierownika Biura Prasy KC PZPR, pełniąc je do listopada 1968 r. Na IV Zjeździe partii został wybrany członkiem KC PZPR. Na V Zjeździe został wybrany sekretarzem KC PZPR. 20 grudnia 1970 r. — na VII Plenum KC powołany zostaje w skład Biura Politycznego. 22 grudnia br. powołany został na stanowisko ministra spraw zagranicznych.

Wiesław Ociepka

Urodził się 16 lutego 1922 roku w Sosnowcu, w rodzinie górniczej. Ukończył studia na Wydziale Prawa Uniwersytetu Warszawskiego, uzyskując tytuł magistra praw.

W okresie okupacji, po ucieczce z przymusowych robót z Niemiec, pracował jako robotnik w fabryce lin i drutu w Sosnowcu. Po wyzwoleniu, w styczniu 1945 r. wstąpił do Polskiej Partii Robotniczej i organizował na terenie Zagłębia Dąbrowskiego Związek Walki Młodzieży, pełniąc funkcję przewodniczącego Zarządu Miejskiego i Powiatowego ZWM. W tymże roku został wybrany członkiem Zarządu Głównego ZWM i pełnił funkcje kierownika Wydziału ZG ZWM w Warszawie. W 1949 r. został również członkiem Prezydium CRZZ. W 1950 roku wybrany sekretarzem ZG ZMP. Po ukończeniu Centralnej Szkoły Partyjnej w 1953 r. skierowany został do pracy w Komitecie Centralnym PZPR, następnie w końcu tego roku wybrany sekretarzem Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Szczecinie. W marcu 1960 r. powrócił do pracy w Komitecie Centralnym PZPR, gdzie pełnił funkcję zastępcy kierownika nowo powołanego Wydziału Administracyjnego KC PZPR, a następnie kierownika tego wydziału.

W grudniu 1971 r. mianowany ministrem spraw wewnętrznych.

Stefan Jędrichowski

Urodził się 19 maja 1910 r. w Warszawie, w rodzinie nauczycielskiej; studiował na Uniwersytecie w Wilnie; dr praw. W czasie wojny był jednym z organizatorów Związku Patriotów Polskich i I Wydziału im. Tadeusza Kościuski, której był następnie oficerem. Brał udział w wydawaniu czasopisma ZPP „Nowe Widnokręgi”.

Po wyzwoleniu Lublina, w 1944 r. wszedł w skład PKWN,

pełniąc kolejno funkcje kierownika resortu informacji i propagandy oraz przedstawiciela PKWN w Moskwie. W roku 1945 był przedstawicielem Rządu Tymczasowego w Paryżu, następnie żegluga i handlu zagranicznego.

W latach 1948—1949 — wiceprezes Centralnego Urzędu Planowania, a następnie od 1951 r. zastępca przewodniczącego PKPG, zaś w okresie 1951—1956 wicepremier. W latach 1956—1968 był przewodniczącym Komisji Planowania. Od grudnia 1958 r. do grudnia 1971 r. — minister spraw zagranicznych. W grudniu 1971 r. mianowany ministrem finansów.

Alojzy Karkoszka

Urodził się 15 czerwca 1929 r. w Roczynie, woj. krakowskie, w rodzinie robotniczej. Jest inżynierem budownictwa lądowego.

Pracę zawodową podjął w 16 roku życia, w wytwórni sprzętu mechanicznego w Andrychowie, ucząc się jednocześnie zawodu ślusarza.

W roku 1945 wstąpił do Związku Walki Młodych, a następnie był działaczem ZMP. Członkiem PZPR jest od 1951 r.

W latach 1951—1954 odbywał służbę wojskową, która ukończył w stopniu oficerskim. Następnie podjął pracę w Fabryce Samochodów Osobowych na Żeraniu na stanowisku kierownika działu wykończycielski i racjonalizacji produkcji. Stąd przeszedł do pracy w KW w Warszawie, gdzie pełnił kolejno funkcje instruktora, zastępcy kierownika i kierownika Wydziału Budownictwa.

W okresie pracy w Warszawskim Komitecie PZPR ukończył wyższe studia techniczne, uzyskując dyplom inżyniera budownictwa lądowego.

W roku 1960 został wybrany sekretarzem Komitetu Warszawskiego PZPR, w lipcu 1970 r. — I sekretarzem KW PZPR w Górniku.

W grudniu 1971 r. mianowany ministrem budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych.

Stanisław Wroński

Urodził się 17 czerwca 1916 r. w powiecie jedrzeńskim (woj. kielecki), w rodzinie robotniczej; studiował na Uniwersytecie Warszawskim; magister historii.

Od 1928 r. działał w organizacji konspiracyjnej „Pionier”, od 1930 r. w KZMP na terenie Zagłębia Dąbrowskiego i Śląska. Wielokrotnie aresztowany i represjonowany przez władzę polilicyjną. Od 1939 r. uczestnik antyhitlerowskiego ruchu oporu. Pracował jako nauowiec. W latach 1942—45 brał udział w ruchu partyzanckim na Polesiu, Wolińsku, Lubelszczyźnie, Rzeszowszczyźnie i w Siwcaju. Od 1945 r. członek PPR, a następnie PZPR.

Od 1946 r. sekretarz generalny TPP R. Absolwent Instytutu Nauk Społecznych przy KC PZPR, od 1958 r. adiunkt w Polskiej Akademii Nauk i pracownik Akademii Wojskowego Instytutu Historycznego. Od 1963 r. prezes i redaktor naczelny w Wydawnictwie „Książka i Wiedza”. Autor i współautor prac naukowych i popularnonaukowych z zakresu historii najnowszej. Członek Rady Naukowej Polskiego Instytutu Spraw Międzynarodowych i Zakładu Historii Stosunków Polsko-Radzieckich PAN, członek Zarządu Głównego TPP R. i Prezydium Zarządu Głównego ZBoWiD. W grudniu 1971 r. mianowany ministrem kultury i sztuki.

★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT ★ SPORT

## Sale i świetlice czekają na młodzież

Tradycyjnym już zwyczajem kluby sportowe naszego miasta udostępniają swoje sale i świetlice.

## L. Stolecki chce powrócić do LKS

Od kilku miesięcy nazwisko Lecha Stoleckiego, utalentowanego hokeisty pierwszej drużyny LKS zniknęło ze sprawozdań sportowych. Zawodnik ten musiał się wycofać z czynnego uprawiania sportu, gdyż tryb życia, jaki prowadził, przedstawiał wiele do życzenia i nie był do tolerowania przez klub.

Ostatnio Lech Stolecki odwiedził naszą redakcję.

— Bardzo chiałbym, by LKS dał mi szansę powrotu do drużyny. Sądzę, że po kilku tygodniach treningu byłbym jeszcze przydatny dla drużyny. Ja z kolei ze swej strony chcę przyrzec, że nikt pod względem trybu życia nie będzie miał do mnie zastrzeżeń.

Zamięśliśmy wypowiedź byłego hokeisty LKS, wychodząc z założenia, że zawsze są możliwości poprawy i nikomu drogę powrotu nie należy zamykać. Sądymy, że LKS znany przecież z dobrej pracy wychowawczej wyciągnie rękę do Stoleckiego. (8)

## Koszykarki LKS dziękują

Zwrócić się do nas koszykarki LKS z prośbą o podziękowanie łódzkim kibicom za doskonały doping w czasie ich spotkań o mistrzostwo I ligi. Właśnie ta sportowa atmosfera widowni mobilizuje zawodniczki do coraz lepszego gry.

Sądymy, że nasze miłe panie w podziękowaniu za doping wywalczą dla łódzkich kibiców wspaniały prezent w postaci tytułu mistrzyni Polski. (5)

## Bokserki Młodzieżowy Zespół Sportowy

Jak już informowaliśmy, przy Gwardii i Łódzkim Ośrodku Sportu powstał Bokserki Młodzieżowy Zespół Sportowy. Jest to ośrodek wczesnej specjalizacji w tej dyscyplinie sportu, gdzie pod kierunkiem takich fachowców jak J. Pisanski i T. Konarski trenować będą młodzi w wieku od 14 roku życia. Opiekę lekarską sprawować będzie znany łódzki bokser lek. med. Krzysztof Rynkiewicz.

Zgłoszenia chętnych codziennie od 27 bm, w godz. 16—18, a w okresie ferii od dzisiaj w godz. 10—13 przy ul. Głównej 17.

Pomyślny bilans budownictwa komunalnego

Jak już informowaliśmy, 21 grudnia br. Łódzkie Budownictwo Komunalne wykonało tegoroczne zadania produkcyjne. Co otrzymało miasto w tym roku dzięki ofiarnej pracy...

Potrzebna inicjatywa i dobre chęci Jak bawić się najtaniej?...

Tegoroczny Sylwester Łodzianie chcą spędzić wesoło, tańczyć i bawić się. Wszelkie bale i zabawy cieszą się niebotycznym od lat powodzeniem. Bilety na te imprezy rozdzielają się dostojnie w oka mgnieniu...

Nikt, kto by zechciał zorganizować zabawę. Podobnie nie wykorzystanych będzie wiele lokali restauracyjnych i kawiarni, gdyż jak wiadomo tylko ich część organizuje sylwestrowe zabawy.

W. KASPRZAK

Jak długo jeszcze...



Foto - L. Olejniczak

Prawie 2 miesiące minęło od chwili wybudowania tej oto poczekalni tramwajowej na ul. Zachodniej naprzeciwko kina „Włókniarz”.

Łódzkie MPRB nr 6 wybudowało osiedle

Jako pierwsze Łódzkie Przedsiębiorstwo, które zadeklarowało pracę przy realizowaniu inwestycji sulejowskiej, było MPRB nr 6.

dania tego MPRB nr 6 wywiązało się na „Piake”, Przedsiębiorstwo to również jako pierwsze w grupie miejskich przedsiębiorstw remontowo-budowlanych, wykonało już w dniu 20 grudnia br. tegoroczne zadania produkcyjne.

Rozspiewane drużyny

Corocznym zwyczajem Komenda Hufca Łódź-Sródmieście zorganizowała ostatnio konkurs śpiewu dla drużyn starszoharcerskich.

konkursie wzięło udział 13 drużyn starszoharcerskich. Pierwsze miejsce zdobyły drużyny przy Liceum Muzycznym i 58 LDH przy VIII LO.

NTU 303-04 odpowiada w godz. 10-11 oprócz sobót

Z 12 LAT ZATRUDNIENIA INWALIDA: Od 1964 r. pobieram rentę inwalidzką I grupy. Mimo to cały czas pracuję jako chałupnik...

ile chałupnik podlega ubezpieczeniu i przedwójnej licza się do stażu ale przy przeliczeniu renty na emeryturę ZUS bierze za podstawę wyliczenia albo zarobki z ostatniego roku albo z dwu kolejnych lat z ostatnich 12 lat zatrudnienia.

Gdyby wiece osiągnął Pan wiek emerytalny po wielu latach pracy nakładczą, np. po 11, to wtedy zamiana renty na emeryturę nie byłaby dla Pana korzystna...

TWOJA KREW DAREM ŻYCIA

Komunikat MPK

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE INFORMUJE że już od m-ca kwietnia br. przystąpiło do wymiany starego typu biletów pracowniczych, miejskich na nowe bilety w/g wzorów ujednoliconych przez Ministerstwo Gospodarki Komunalnej.

Złotego pióra by trzeba...

Do opisanja pierwszej w dzielnicy Widzew, a może i w całym mieście, przedszkolnej choinki, która rozbiłaby wczoraj w Przedszkolu nr 137 na Zarzewiu.

Długo by zresztą mówić o owych przemysłach krakowiakach i krakowiakach, uroczych księżniczkach i eleganckich kawalerach, którzy ślicznie piosenkami i wierszykami witali nadchodzącą Gwiazdkę i Nowy Rok.

WAŻNE TELEFONY Informacja telefoniczna 03 Straż Pożarna 03, 666-41, 595-55, 499-90, 251-72

TEATRY - nieczynne

MUZEA

SZTUKI (ul. Włocławskiego 30) godz. 11-19 HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska 13) godz. 10-18

HISTORIA WŁOKNIENICTWA (Piotrkowska 282) godz. 10-17 ARCHEOLOGICZNE I EINOGRAFICZNE (PL Wołności 14) godz. 11-17

ŁÓDZKIE ZOO czynne w godz 9-15.30 (kasa czynna do godz. 19)

KINA

BALTYK - „Walka o Rzym” od lat 14 (rum.-wl.) godz. 10, 14, 18

LUTNIA - „Play Time” (fr.) od lat 14, godz. 15, 17.15, 19.30

POLONIA - „Zerwanie” od lat 18 (franc.) godz. 10, 13.30, 15, 17.30, 20

WISLA - „Kto śpiewa nie grzeszy” od lat 14 (jug.) godz. 16, 18, 20

DZIECI - dzieciom

Od początku akcji bierze w niej udział młodzież Szkoły 138 im. L. Staffa (ul. Franciszkańska 53). Samorząd uczniowski przekazał 4 duże paczki z odzieżą, książkami i zabawkami.

CO? GDZIE? KIEDY?

(ang.) godz. 10, 12.30, 15 „Zerwanie” od lat 18 (fr.) g. 17.30, 20 STYLOWY - „Dziadek orzechów” od lat 11 (pol.) godz. 11 „Ukryta forteca” od lat 16 (jap.) godz. 15, 17.30, 20

Chleba naszego świątecznego

W tym roku układ świąt w sobotę i niedzielę stwarza na pewno handlowi zwłaszcza zajmującemu się sprzedażą pieczywa i wyrobów cukierniczych, lepszą sytuację niż w roku poprzednim, kiedy dni świątecznych było więcej.

odzież. Od komisji kobiet pracujących Przedsieb. „Ruch” (Kopernika 53) książki, zabawki i odzież. Wszystkim serdecznie dziękujemy. (kas)

Na pomoc świątecznym przesyłkom

Aby usprawnić i zapewnić terminowe dostawy świątecznych paczek już w pierwszych dniach grudnia do warszawskiego pociągu odjeżdżającego z Łodzi Fabrycznej w późnych godzinach wieczornych, doczepiono dodatkowy wagon-ambulans poczynny.

ODPOWIEDZI REDAKCJI

STALY CZYTELNIK: Prosimy o telefonowanie lub osobiste skontaktowanie się z działem łączności z Czytelnikami, gdyż sprawa wymaga obszerniejszego wyjaśnienia tel. 303-04.

DYZURY APTEK Przybyszewskiego 41, Sporna 83, Piotrkowska 193, Gdańska 60, Narutowicza 6, Dąbrowskiego 89, Wielkopolska 63a, Obr. Stalingowa 15.

DYZURY SZPITALI I Klinika Pol.-Gin. AM - ul. Curie-Skłodowskiej 15 - dzielnica Górna.

II Klinika Pol.-Gin. AM - ul. Sterlinga 13 - z dzielnicy Śródmieście poradnie „K” ul. Nowotki 60 i Kopcińskiego 32.

Klinika WAM - ul. Fornalskiej 37 - dzielnica Polesie oraz z dzielnicy Śródmieście poradnie „K” ul. Piotrkowska 107 i Piotrkowska 280.

Szpital im. B. Wolf - ul. Latiewnicka 34/36 - dzielnica Bałuty.

Szpital im. H. Jordana - ul. Przyrodnicza 7/9 - dzielnica Widzew.

Chirurgia południe - Szpital im. Jordana (Przyrodnicza 7/9) Chirurgia północ - Szpital im. Jordana (Przyrodnicza 7/9)

Chirurgia urazowa - Szpital im. Biegańskiego (Książkiewicza 1/5)

Laryngologia - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22) Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)

Chirurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15) Chirurgia szczerkowo-twarzowa - Szpital im. Barlickiego (Kopcińskiego 22).

Toksikologia - Instytut Medyczny Pr. dy. (Teatry 3). NOCNA POMOC LEKARSKA Nocna pomoc lekarska (stacja Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137, tel. 666-66)

# Nasz komentarz

## Służba zdrowia na zakręcie

Tematem wczorajszego posiedzenia Komisji Zdrowia RN m. Łodzi były w zasadzie sprawy zatrudnienia pracowników służby zdrowia w perspektywie do roku 1973. Dyskusja jednak wybiegła daleko poza te ramy. Rzecz w tym, że trudno mówić o zatrudnieniu bez uwzględnienia kwestii wykorzystania kadr, a więc i modelu organizacyjnego przyjętego obecnie w szpitalnej służbie zdrowia.

Wskazniki stawiają wprawdzie nasze miasto na pozycji stosunkowo niezłej. Mamy 3,5 tys. mieszkańców na jeden rejon lekarski, 1200 dzieci na rejon pediatryczny, 8,5 godz. pracy lekarza przemysłowego na 1000 zatrudnionych, 55 pielęgniarek na 10 tys. ludności. W świetle tych wskaźników jesteśmy w kraju raczej w przodzie. Dlaczego więc jest źle? Dlaczego mieszkańcy narzekają na to, że trudno jest dostać do lekarza, że nie załatwia on pacjenta zupełnie i odsyła od jednego do drugiego specjalisty? Narzekają takich jest więcej, a co najgorzej, wszystkie uzasadnione. Przyna-ają to sami organizatorzy służby zdrowia.

Rzecz chyba w tym, że model działania przyjęty przez resort jest modelem ekstensywnym. Polega on na stałym uzupełnianiu kadry, rozwijaniu sieci placówek. Model ten ma-ający uzasadnienie dla warunków istniejących w służbie zdrowia Polski „powiatowej”, jest nie do przyjęcia w warunkach dużej aglomeracji miejskiej. Gdyby zmieniono zasady limitowania na przykład i limitowano Łódź funduszem plac, a nie paradoksalnie niskimi od szeregu lat w porównaniu do innych miast wydziałowych, limitami etatów ze skrupulatnym rozliczaniem wykonanych etatów lekarskich, pielęgniarskich i in. osobno, w ramach funduszu plac można by uzupełnić wiele dotkliwych luk. Taką jest np. sprawa pielęgniarek, których brak Łódź odczuwa bardzo dotkliwie. W efekcie mniejsza od określonej przez normatywy liczba pielęgniarek wykonuje większą niż powinna pracę bez żadnego za nią wynagrodzenia.

Pewnym rozwiązaniem jest eksperymentowany obecnie system zintegrowanej opieki zdrowotnej. Rzecz w tym, że Ministerstwo Zdrowia powołało do życia eksperyment nie w pełni dopracowany prawnie. Jego efektem jest zmniejszenie wynagrodzenia pracowników ZOZ ze względu na progresję podatkową. Przy okazji zauważyć trzeba, że resort w zakresie normatywnych aktów prawnych jest zapóźniony w sposób katastrofalny. Jego przepisy uniemożliwiają podejmowanie jakichkolwiek decyzji w terenie i wykonywanie przepisów ogólnych w ogóle. Nie wspominając o tym, że akty prawne resortu wydaje z reguły z opóźnieniem minimum dwuletnim.

Sytuacja, w jakiej znajduje się łódzka służba zdrowia wymagać będzie w niedalekiej przyszłości podjęcia bardziej zdecydowanego działania. Może obecnie, w toku realizacji uchwały VI Zjazdu PZPR, resort zdrowia przynajmniej uprzyżdździć swoje prawodawstwo. Możliwe stanie się wtedy wyprowadzenie na „czyste wody” wielu spraw, które dla udręczonych chorobą pacjentów szpitalnej służby zdrowia są udręką dodatkową i przecież niezawinioną. Czekamy na to.

# Kolędy w wykonaniu Cliffla Richarda i zespołu NO-TO-CO Święta na falach eteru

Polskie Radio, które tradycyjnie przygotowuje na święta wiele atrakcyjnych audycji, podjęło w tym roku próbę opracowania całych tygodniowych odcinków świątecznego programu słowno-muzycznego. W dniach 24-26 bm. nadanych zostanie 6 takich „bloków”, tworzących jednolitą całość tematyczną.

Zdecydowanie świąteczny charakter mieć będzie zestaw wieczornych audycji w I programie w dniu wigilijnym, noszący tytuł „Ulica wielkiej kolędy”. W części muzycznej usłyszymy kolędy i pastorałki polskie w wykonaniu m. in. „Mazowsza”, Chóru Stuligroza, „No To Co” i „Skaldów”. Ponadto — kolędy innych narodów: angielskie (w wykonaniu Cliffla Richarda), czeskie, szwedzkie, hiszpańskie i francuskie, a także murzyńskie „Gospels”. W części słownej — wiersze współczesnych poetów polskich, gawędy o francuskich i angielskich obyczajach wigilijnych i „Opowieść betlejemska” Supervielle'a.

Tego samego dnia wieczór w programie II nosić będzie tytuł: „Z wizytą u Fryderyka” i poświęcony zostanie Chopinowi. Pierwszego dnia świąt w I programie zestaw audycji popołudniowo-wieczornych zatytułowany „Gospoda świąteczna”. Charakter audycji — pogodny, ale niewolny od zadumy i refleksji, o co starać się będzie prowadzący program Meichior Wańkowicz.

Zdecydowanie świąteczny charakter mieć będzie zestaw wieczornych audycji w I programie w dniu wigilijnym, noszący tytuł „Ulica wielkiej kolędy”. W części muzycznej usłyszymy kolędy i pastorałki polskie w wykonaniu m. in. „Mazowsza”, Chóru Stuligroza, „No To Co” i „Skaldów”. Ponadto — kolędy innych narodów: angielskie (w wykonaniu Cliffla Richarda), czeskie, szwedzkie, hiszpańskie i francuskie, a także murzyńskie „Gospels”. W części słownej — wiersze współczesnych poetów polskich, gawędy o francuskich i angielskich obyczajach wigilijnych i „Opowieść betlejemska” Supervielle'a.

Tego samego dnia wieczór w programie II nosić będzie tytuł: „Z wizytą u Fryderyka” i poświęcony zostanie Chopinowi. Pierwszego dnia świąt w I programie zestaw audycji popołudniowo-wieczornych zatytułowany „Gospoda świąteczna”. Charakter audycji — pogodny, ale niewolny od zadumy i refleksji, o co starać się będzie prowadzący program Meichior Wańkowicz.

Dziś zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Możliwość przelotnego opadu. Temperatura maksymalna ok. 7 st. C. Wiatry umiarkowane, chwila-ami dość silne z kierunków zachodnich.

Jutro nieco chłodniej. Dziś słońce zajdzie o 15.33, a jutro wejdzie o 7.49. Imieniny Wiktorii.

również srebrne odznaczenie im. J. Krasickiego).

Wyróżnienia przyznano: red. Zofii Mrozek z Łódzkiej Rozgłośni Polskiego Radia, red. Piotrowi Goszczyńskiemu z „Głosu Robotniczego” i red. Józefowi Wisniewskiemu z „Ziemi Łęczyckiej”.

Wczorajsze rozstrzygnięcie konkursu połączone było z robczą dyskusją kierownictwa organizacji zetemesowskiej i dziennikarzami. Podczas niej obie strony omówiły kierunki współpracy w zbliżającym się 1972 roku.

## Wysokie odznaczenia dla działaczy FJN

W dniu 18 grudnia 1971 roku w siedzibie Ogólnopolskiego Komitetu FJN odbyła się dekoracja odznaczeniami państwowymi zastużonych działaczy Frontu Jedności Narodu z całego kraju.

Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski odznaczony został sekretarz Łódzkiego Komitetu FJN mgr Antoni Wesolowski, a Złotym Krzyżem Zasługi Janusz Frach z Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu w Łodzi. Aktu dekoracji dokonał członek Rady Państwa — Witold Jarosiński, a gratulacje przekazał przewodniczący OK FJN prof. dr Janusz Groszkowski.

## Szwecja Automatyczne znaki drogowe

W Szwecji na dwóch odcinkach szos: w pobliżu miasta Lyrestad oraz miasteczka Karlskrona zastosowano po raz pierwszy znaki drogowe automatycznie zmieniające maksymalną dopuszczalną prędkość samochodów w zależności od stanu jezdni.

Np. w godzinach rannych, gdy jezdnia jest pokryta szronem lub cienką warstwą lodu, znak drogowy wskazuje maksymalną prędkość 50 km/godz., natomiast gdy jezdnia jest sucha — 90 km/godz. Zmiana następuje automatycznie pod działaniem wilgotności i temperatury.

## Trzęsienie ziemi w rejonie Morza Kaspijskiego

Instytut sejsmologiczny Upsali (Szwecja) zarejestrował wczoraj rano o godz. 8.04 bardzo silny wstrząs podziemny, którego epicentrum znajdowało się w rejonie Morza Kaspijskiego. Było to trzęsienie ziemi o natężeniu 7,1 w skali Richtera.

Tym razem udało jej się odwieść od tematu małego Belga.

— Ja również! — zawołał. — Wszędzie woź ze sobą przybory do czyszczenia obuwia! No cóż... — zreфлектовал się na gle. — Od tego człowieka dowiemy się za latwo, czym naraził się pani Boynton. Zechce pani mówić dalej...

— Powoli słyśmy ścieżką i wkrótce spotkaliśmy doktora Gerarda. Chwiał się na nogach. Sprawiał wrażenie ciężko chorego. Zorientowałam się zaraz, że ma gorączkę.

— Cały dygotał — uzupełniła relację panna Plerce.

— Byłam pewna, że nadchodzi atak malarii — ciągnęła posłanna dama. — Zapropnowałam, że wróć z doktorem Gerardem i dam mu chininę. Ale powiedział, że ma własny zapas leków.

— Biedaczko! — westchnęła panna Plerce. — Widok chorego lekarza wydaje mi się zawsze przerażający.

— Poszliśmy trochę dalej i usiadłyśmy na głazie... — Strasznie byłam zmęczona — zaczęła botała znowu panna Plerce — po przedpołudniowej wyprawie... Taka uciążliwa droga!

— Ja nie wiem, co to zmęczenie — podchwyciła tamta — ale nie było po co iść dalej. Z tamtego miejsca miałymy doskonały widok...

— Widziały panie obóz? — wtrącił Poirot.

— Tak. Obóz miałymy prosto przed sobą.

— Romantyczny obraz! — zaszemrała panna Plerce. — Obóz tkwiący pośrodku puszczyki okolonę purpurowymi urwiskami!

— Ten obóz mógłby być znacznie sprawniej prowadzony — odeszła od tematu lady Westholme. — Już ja poruszę tę sprawę w agencji turystycznej! Wcale nie jestem pewna, czy wodę do picia filtruje się tam i podaje przegotowaną. O tym trzeba pomówić.

Poirot zdławił w zarodku kwestię wody do picia.

(45) (Dalszy ciąg nastąpi)

# Dziś w Radio i TV

CZWARTEK, 23 GRUDNIA PROGRAM I

10.00 Wiad. 10.05 „Moje przygody łowieckie” — frag. 10.50 Monitor Nauki Polskiej. 11.00 Rozgłoszenia Harcerska. 11.30 (L) „Dedykujemy II zmianie”. 11.50 Poradnia Rodzinna. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Melodie i rytmy. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.00 Z życia Związku Radzieckiego. 13.20 Śpiewy staropolskie. 13.40 Więcej, lepiej, taniej. 14.00 „Nie przemilczcie — nie zapomnijcie”. 14.10 Muzyka poważna. 14.30 Z estrad i scen operowych. 15.00 Wiad. 15.05 Radioterie dziewcząt i chłopców. 15.30 Melodie z uśmiechem. 16.00 Wiad. 16.05 Opinie ludzi partii. 16.15 L. van Beethoven — Uwertura „Leonora III”. 16.30 Popołudnie z młodzieżą. 16.50 Muzyka i aktualności. 19.15 Z księgarskiej lody. 19.30 Koncert. 20.00 Dziennik. 20.30 Fala 71. 20.35 W rytmie walca. 20.45 Kronika sportowa. 21.00 „Były takie Wigilie” — aud. 21.25 Wszelchnica pedagogiczna. 21.40 Książki, które na was czekają. 22.00 Koncert Chóru Chłopców i Męskiego w Poznaniu. 22.20 Kompozytor tygodnia — Fr. Chopin. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Przegląd i poglądy. 23.20 Jazdowe parafrazy znanych tematów. 23.30 Rewla piosenek. 24.00 Wiadomości.

PROGRAM II

9.30 Wiad. 9.35 „Nie ma marginesu”. 10.05 Koncert. 10.25 „Wesele” — opow. 10.45 Odtw. fragm. koncertu laureatów Międzynarodowego Konkursu Muzycznego — Genewa 71. 12.05 Wiad. 12.10 Reportaż dnia. 12.30 Kompozytor tygodnia — Fr. Chopin. 12.40 (L) Komunikaty. 12.45 (L) „Wciąż żywe tradycje” — rep. 13.00 (L) Koncert. 13.30 (L) Nasz komentarz. 13.40 „Baszta trzech koron” — fragm. pow. 14.00 Wiad. 14.05 Pod gałązką jemioły — koncert rozrywkowy. 14.30 Kronika kulturalna. 14.45 Błękitna szatafeta. 15.00 Z twórczości wielkich mistrzów. 16.00 Wiad. 16.05 Transkrypcje i parafrazy muzyczne. 16.45 (L) Aktualności łódzkie. 17.00 (L) Utwory kompozytorów łódzkich. 17.15 (L) „Opowieść dziadka w wigilijny wieczór”. 17.35 (L) „Sławni soliści i dyrygenci” — interpretacje Herberta von Karajana. 18.00 (L) „Przed koncertem w Filharmonii”. 18.20 Widnokrag. 19.00 Echo dnia. 19.15 Lekcja jeź. rosyjskiego. 19.30 Przeboje rozrywkowe. 20.01 G. Verdi „Aida” — opera. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.30 Wiad. sport. 22.33 D. c. opery. 23.08 Muzyka taneczna. 23.50 Wiadomości.

PROGRAM III

12.05 Z kraju i ze świata. 12.30 Za kierownicą. 13.00 Na lubelskiej antenie. 15.00 Nie tylko o muzyce. 15.10 Album muzyki uniwersalnej. 15.30 Ekspressem przez świat. 15.35 Szczerne zdrowie. 15.50 Leksykon piosenek. 16.15 Mksr — magazyn muzyczny. 16.45 Nasz rok 71. 17.00 Ekspressem przez świat. 17.05 Quodlibet. 17.30 „Jego dwie żony” — odc. 17.40 Aktualności.

Dnia 23.XII.1971 r. zmarła S. ↑ P.

**JADWIGA KALIŃSKA**  
ur. Rawita-Witanowska  
h. pracownik Zakładów Mechanicznych im. J. Strzelczyka.

Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi 23.XII. br. z domu żałoby przy ul. Rodzimej 21 o godz. 14 do kościoła parafialnego w Rudzie Pabianickiej, gdzie zostanie odprawiona msza św. Po mszy św. kondukt żałobny uda się na miejscowy cmentarz.  
CÓRKA, ZIEĆ I WNUKI

W dniu 21 grudnia 1971 r. zmarł w wieku 56 lat ukochany Mąż, Ojciec i Dziadek S. ↑ P.

**WACŁAW GAWŁOWSKI**  
Pogrzeb odbędzie się 23.XII. br. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza na Zarzewiu, o czym zawiadamiają pograżeni w głębokim smutku  
CÓRKA, SYN, SYNOWA, WNUCZKA, PRAWNUCZEK I POZOSTAŁA RODZINA

Dnia 20 grudnia 1971 r. zmarł w Pabianicach S. ↑ P.

**Władysław Marciniak**  
zasłużony działacz sportu, długoletni trener i b. członek Zarządu Łódzkiego Okręgowego Związku Gimnastycznego.  
Rodzinie Zmarłego wyrazi serdecznego współczucia składa  
ZARZĄD ŁÓDZKIEGO OKRĘGOWEGO ZWIĄZKU GIMNASTYCZNEGO

W dniu 21.XII.1971 r. zmarł w wieku 73 S. ↑ P.

**BLANDYNA BARBARA BACZYŃSKA**  
z domu GULDOWSKA  
Pogrzeb odbędzie się 24.XII. br. o godz. 13 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym zawiadamia pograżeni w głębokim smutku  
MAŻ z DZIECMI

W dniu 21 grudnia 1971 roku zmarł w wieku 73 S. ↑ P.

**ROCH BAJER**  
mistrz ślusarski  
Pogrzeb odbędzie się dnia 24.XII. br. o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzym.-kat. na Dolach, o czym zawiadamiają pograżeni w głębokim żalu  
CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIEĆ I WNUCZĘTA

## Wyróżnienia dla dziennikarzy

Wczoraj w ZW ZMS podsumowano doroczny konkurs dla dziennikarzy zajmujących się w prasie wojewódzkiej problematyką młodzieży, pracą i działalnością organizacji młodzieżowych, szczególnie inicjatywami Związku Młodzieży Socjalistycznej.  
Konkurs ten, jak co roku, zorganizowany został przez ZW ZMS, Oddział Łódzki Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich, Wydział Kultury Prezydium WRN i PUPiK „Ruch”. Jury pod przewodnictwem redaktora Edmunda Tulki — zastępcy red. nacz. „Głosu Robotniczego” — w bieżącym roku pierwszeństwo nagrody nie przyznało. Natomiast dwie drugie, równorzędne nagrody uzyskali: red. Hanna Sumińska z „Zycia Pabianic” i red. Zbigniew Kuna z „Dziennika Łódzkiego”.  
Trzecie miejsce zdobył red. Jerzy Kisson z „Gazety Ziemi Plotkowskiej” (wzręczono mu

Przełożył: TADEUSZ JAN DEHNEL



Maly Belg zρέcznie skierował rozmowę w stronę inną niż nadużywanie alkoholu.

— Czy w tamten dzień — wtrącił szybko — zachowanie pani Boynton było bardziej dziwne niż normalnie? Na przykład podczas drugiego śniadania?

— Nie... Nie sądzę — odparła lady Westholme po zastanowieniu. — Pani Boynton zachowywała się w sposób naturalny... Jak na Amerykankę jej pozycji towarzyskiej, aby wyrazić się ściśle.

— Bardzo grubiańsko potraktowała tego służącego — dorzuciła panna Plerce. — O, tak! Teraz sobie przypominam — podchwyciła lady Westholme. — Służący strasznie czymś ją zirytował. Oczywiście służba, która nie mówi słowa po angielsku, musi być irytująca, ale w podróży należy tolerować różne rzeczy.

— O jakim służącym panie mówią? — zapytał detektyw.

— O jakimś Beduini z obozowej służby, który wspiały się na półkę skalną i podszedł do tej kobiety. Pewno posłała go po coś, a on przyniósł nie to, co trzeba. Nie znam oczywiście szczegółów, ale pani Boynton była bardzo zła. Biedak uciekał co tchu, a ona wygrażała mu laską i coś wykrzykiwała.

— Co?

— Byłyśmy za daleko, żeby słyszeć. W każdym razie ja nie nie rozumiałam. A pani, panno Plerce?

— Ja również. Myślę, że posłała go po coś do namiotu swojej młodszej córki... Bo ja wiem? Może rozgniewała się, że w ogóle wchodził do tamtego namiotu. Trudno odgadnąć.

— Jak ten służący wyglądał?

Panna Plerce bezradnie rozpostarła ręce.

— Doprawdy nie potrafiłabym go opisać... Był daleko, a dla mnie wszyscy Beduini wyglądają tak samo.

— To męczyczna wyżej średniego wzrostu — podchwyciła lady Westholme. — Na głowie nosił szal, jak oni wszyscy. Był ubrany w spodnie do konnej jazdy, podarte i w wielu miejscach łatanie... Coś obrzydliwego! A owijacze miał okręcone wokół tydek bardzo nie- dbałe.

— Poznałaby pani tego człowieka?

— Wątpię. Nie widziałyśmy twarzy. Był zbyt daleko. A panna Plerce powiada, że wszyscy Beduini są do siebie podobni.

— Ciekawe... Bardzo ciekawe — powiedział Poirot tonem zastanowienia — czym mógł tak zirytować panią Boynton?

— Ci ludzie są na ogół irytujący — podjęła lady Westholme. — Jeden wziął moje trzewiki do wyczyszczenia, chociaż powiedziałam mu wyraźnie... Ma się rozumieć na mig! Powiedziałam, że zawsze robię to sama.

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Plotkowska 98. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łączy ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny. II sekretarz 204-75. Działy: miejski 341-10, 337-47, sportowy 209-95, ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 341-10, dział społeczny 621-60, dział listów i interwencji 303-04 (reklamówki nie zamówionych red. nie zwraca), kulturalny 223-05, „Panorama” i fotoreporterzy 378-97. Dział ogłoszeń 311-50. (Za treści ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 395-57, 395-59. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”, Kolportaż i prenumerata: Przeds. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Kopernika 53, centrala 281-20. Cena prenumeraty: rocznie 156 zł, półrocznie 78 zł, kwartalnie 39 zł. Zgłoszenia prenumeraty przyjmują urzędy pocztowe i oddziały terenowe „Ruchu”. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu”. Łódź, Plotkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeraty udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.